A los 
economistas y funcionarios del régimen y el Estado en su conjunto, impotentes 
ante las leyes económicas, les queda solamente la demagogia como último recurso 
para contener la inconformidad que produce la extrema precariedad laboral.

OPINIÓN

708
DÍA Se cumplen setecientos ocho 

días de que nuestro equipo de 

trabajo fue secuestrado por 

el gobierno de Rafael Moreno 

Valle Rosas mediante un 

operativo policiaco encabeza-

do por el procurador General 

de Justicia, Víctor Carrancá 

Bourget, y el secretario de 

Seguridad Pública, Ardelio